

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Podwale 1. 3. — Ekspedycya miejscowa i zamiejscowa ul. Czarnieckiego 12. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi Nr. 510.

Telefon Administracyi 637.

Prenumerata:

zamiejscowa:		miejscowa:	
rocznie	36 K	rocznie	28 K
ówierórocznie	9 K	ówierórocznie	7— K
półrocznie	18 K	półrocznie	14 K
miesięcznie	3 K	miesięcznie	2'40 K

W Niemczech 3 K 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 4 K 60 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówieróroczni i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 26 hal.

Tabelaryczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal., kronika 1 kor. za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.

Ogłoszenia liczbowe, tabelaryczne i statutowe towarzystw akcyjnych i ubezpieczeniowych po 60 hal. za wiersz petitowy lub jego miejsce.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłączenie Administracya „Gazety Lwowskiej“. Lwów ulica Podwale 1. 3.

CZĘŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 11 listopada b. r. najmiłościwiej zezwolić Jego Ces. i Król. Wysokości marszałkowi polnemu Najd. Arcyksięciu Eugeniuszowi przyjąć i nosić nadane Mu liście dębowe do orderu „Pour le mérite“.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył najmiłościwiej nadać krzyż kawalerski orderu Franciszka Józefa z dekoracją wojenną, w uznaniu szczególnie nieustraszonego zachowania się przy sposobności pewnej katastrofy eksplozyi pozastużbowemu kapitanowi Feliksowi Nowotnemu, komendantowi straży pożarnej twierdzy w Krakowie; w uznaniu znakomitej i ofiarnej służby w wojnie, emerytowanemu lekarzowi sztabowemu c. k. obrony krajowej dr. Józefowi Wodnieckiemu, komendantowi szpitala twierdzy nr. 7 w Krakowie; pozastużbowemu lekarzowi pułkowemu c. k. obrony krajowej dr. Zygmuntowi Wachtlowi, komendantowi szpitala twierdzy nr. 2 w Krakowie; lekarzowi pułkowemu w ewidencji c. k. obrony krajowej dr. Janowi Frączkiewiczowi, komendantowi szpitala epidemiologicznego nr. 1 w Krakowie; lekarzowi pułkowemu c. k. pospolitego ruszenia doцентowi dr. Leonowi Pollakowi z c. k. komendy okręgu pospolitego ruszenia nr. 1 w szpitalu twierdzy nr. 2 w Krakowie,

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył najmiłościwiej nadać po raz drugi wojskowy krzyż zasługi trzeciej klasy z dekoracją wojenną i mieczami, w uznaniu mężnego zachowania się wobec nieprzyjaciela, porucznikowi 13 pułku ułanów Konradowi Frankiewiczowi; wojskowy krzyż zasługi trzeciej klasy z dekoracją wojenną i mieczami, w uznaniu mężnego zachowania się wobec nieprzyjaciela rezerwowemu podporucznikowi 19 pułku haubic polowych Jerze-

mu Nowakowskiemu; w uznaniu mężnego zachowania się wobec nieprzyjaciela jako lotnik porucznikowi 24 pułku haubic polowych Zdzisławowi Finnikowi.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 25 października b. r. najmiłościwiej nadać w uznaniu znakomitej służby w specjalnem użyciu przydzielonemu do komendy obwodowej w Kielcach leśniczemu Józefowi Prillingerowi, srebrny krzyż zasługi z koroną na wstędze medalu waleczności.

Wiceprezydent galic. dyrekcji poczt i telegrafów zamianował pocztmistrza Feliksa Brandla, starszym pocztmistrem w Tlustem.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 30 listopada 1917.

Pierwszy tryumf idei pokojowej.

Wczoraj w nocy otrzymaliśmy z Wiednia depesze, które stwierdzają, że pomiędzy Rosyją a Rządami Austro-Węgier i Niemiec doszło do skutku porozumienie co do nawiązania rokowań w sprawie zawieszenia broni, poczem ustąpić mają układy o pokój.

Mianowicie do Naczelnej Komendy armii austro-węgierskiej nadeszła następująca

Depesza Iskrowa Trockiego i Lenina.

Carskie Sioło, 28 listopada 1917.

Do rządów krajów prowadzących wojnę. Zwycięska rewolucya robotnicza i włościańska w Rosyji postawiła na czele sprawę pokoju. Zakończył się okres wahań, odkładania i biurokratyzmu. Wzywa się wszystkie narody, wszystkie warstwy, wszystkie stronnictwa wszystkich krajów prowadzących wojnę, aby kategorycznie odpowiedziały na pytanie, czy chcą wraz z nami przystąpić do rokowań o natychmiastowy rozejm i pokój powszechny, czy nie. Od odpowiedzi na to pytanie zależy, czy ujdziemy nowej kampanii

zimowej z wszystkimi jej okropnościami i nieszczęściami, czy też Europa nadal będzie pławiła się we krwi.

My, Rada komisarzy ludowych, zwracamy się z tem zapytaniem do rządów naszych sojuszników Francyi, Anglii, Włoch, Stanów Zjednoczonych Ameryki, Belgii, Serbii, Rumunii, Japonii i Chin. Pytamy przed obliczem ludów, przed obliczem całego świata, czy chcą przystąpić do rokowań pokojowych. My Rada komisarzy ludowych, zwracamy się do ludów, złączonych z nami sojuszem, przedewszystkiem do mas pracujących, z zapytaniem, czy chcą nadal prowadzić te rzezie niedorzeczne i na oślep iść dalej na drodze prowadzącej do zaniku kultury europejskiej. Żądamy, aby stronnictwa robotnicze krajów sojuszniczych bezzwłocznie odpowiedziały na pytanie, czy chcą rozpocząć rokowania pokojowe. To pytanie stawiamy na czele. Pokój, który zaproponowaliśmy, ma być pokojem ludów, ma być honorowym pokojem porozumiewawczym, który każdemu narodowi zapewni swobodę rozwoju gospodarczego i kulturalnego.

Rewolucya robotnicza i włościańska obwieściła swój program pokojowy, ogłosiła tajne układy cara i burżuazy z sojusznikami i uznaliśmy, że nie wiążą one narodu rosyjskiego. Proponujemy wszystkim narodom jawny, nowy układ, oparty na zasadach porozumienia i współpracy.

Na nasze propozycye odpowiedzieli urzędownie i nieurzędownie przedstawiciele klas rządzących krajów złączonych sojuszem, odmawiając rządowi Rad uznania i nie zgadzając się na porozumienie się z nami w sprawie rokowań pokojowych. Rząd zwycięskiej rewolucyi nie ma uznania zawodowej dyplomacji. Ale pytamy się ludów, czy reakcyjna dyplomacya zdoła urzeczywistnić swe myśli i dążenia, czy ludy pozwolą dyplomacyi na to, by niezrealizowano wielkiej możliwości pokojowej, którą utworzyła rewolucya rosyjska.

Odpowiedz na to pytanie... (tu brak tekstu depeszy).

Przez z kampanią zimową! Niech żyje pokój i zbratanie ludów!

Komisarz ludowy do spraw zagranicznych Trocki.

Przewodniczący Rady komisarzy ludowych Uljanow-Lenin.

Na to c. i k. Rząd odpowiedział rządowi rosyjskiemu dnia 29 listopada, co następuje:

Odpowiedź hr. Czernina.

Rząd austro-węgierski otrzymał telegram okrężny Rady komisarzy ludowych z 28 bm., w którym rząd rosyjski oświadcza gotowość rozpoczęcia rokowań w sprawie zawarcia rozejmu i powszechnego układu pokojowego. Obwieszczone przez rząd rosyjski wytyczne rozejmu i układu pokojowego, które ma się zawrzeć, na co rząd rzeszypolitej rosyjskiej czeka propozycyi wzajemnych, są zdaniem rządu austro-węgierskiego odpowiednią podstawą do rozpoczęcia tych rokowań. Dlatego Rząd austro-węgierski oświadcza gotowość wejścia w proponowane przez rząd rosyjski rokowania nad zawarciem natychmiastowego rozejmu i pokoju powszechnego.

C. i k. Minister spraw zagranicznych Czernin,

Oświadczenie Kanclerza Hertlinga.

Z Berlina telegrafują: Kanclerz Hertling oświadczył wczoraj w parlamencie Rzeszy:

Rząd rosyjski wczoraj wystosował z Carskiego Sioła do rządów i narodów prowadzących wojnę depesze iskrową, podpisaną przez komisarza ludowego do spraw zagranicznych p. Trockiego i przewodniczącego Rady komisarzy ludowych p. Lenina, w której proponują, aby w niedalekim czasie wszczęto rokowania w sprawie rozejmu i powszechnego pokoju.

W znanych dotychczas propozycjach rządu rosyjskiego można upatrywać podstawę do rokowań, nadającą się do dyskusyi.

Kanclerz oświadcza gotowość wstąpienia w takie rokowania, gdy tylko Rosyja wysle w tym celu pełnomocnych przedstawicieli.

Kanclerz wyraża nadzieję i życzenie, aby dążność ta przybrała wkrótce stałą postać i przyniosła nam pokój.

17)

Anna Neumannowa.

Szczęśliwa.

CZĘŚĆ DRUGA.

Z pamiętnika młodej mężatki.

(Ciąg dalszy).

Blady świt jesienny zastał mnie kłęzącą jeszcze przy łóżku, ale już silniejszą stanowczem postanowieniem, Wyjeżdżam — wysłałam już służącą z telegramem do męża donoszącym o moim powrocie. W ofercie dla mego dziecięcia, dla świętej idei obowiązku, rzucam wszystko, co mogło być mojem, wyrzekam się pragnień szczęścia. Czy mi siły starczą, by spełnić do końca tę ofiarę?... Do Witolda zostawiam słów kilka:

„Przebac jedyny, ukochany, wyjeżdżam, bo wyjechać muszę, choć wierzę, że Cię ko-

cham nad wszystko... ale Twoją być nie mogę... zapomnij o mnie, wracam tam, gdzie mnie woła obowiązek... może przypłace życie ten powrót. Ty bądź szczęśliwy i niech myśl o mnie nie zamąci nigdy dni Twoich“.

O głównej przyczynie mej ucieczki o tem, że będę matką, Witold nie wie; dowie się może... kiedyś.

Więc jestem znowu w domu własnym, moim domu, a jednak tak mi obcym. Kamila przyjęła mnie z miną dziwnie pogardliwą i szyderczą; w każdym jej słowie odzywa się posądzenie ubliżające czei mojej. Karol przeciewnie, wielką nowinę o spodziewanem mojem macierzyństwie powitał radośnie, z pewną dumą i po raz pierwszy od dnia naszego ślubu przyniósł mi pudło cukrów. Pochlebia to widocznie jego 50 letniej próżności, iż będzie ojcem; „Tylko pamiętaj, żebyś się popisała synem, bo córki nie chcę“, powiedział mi w swoim szorstkim żołnierskim tonie. Boję się bardzo, że złościwość Kamili, która jak jadem bryzga na mnie i jego dosięgnie i zatruje do reszty pożycie nasze. I tak dzień każdy jest dla mnie torturą; każde zbliżenie Karola wywołuje u mnie

dreszcze wstrętu; postać Witolda ciągle mam przed oczami, pocałunek jego pali mi dotąd usta... Myśli o nim nie mogę wyrwać z serca. A to grzech, to wiarołomstwo popełniane co dnia. Ciężkie są winy moje wobec Karola; dlatego też staram się znosić cierpliwie zjadliwie uwagi Kamili i narzekania matki, która utyskuje, że powiększenie rodziny będzie powodem kłopotów i kosztów przy naszym przeniesieniu do Wiednia, że Karol nadto mnie pieści i t. d.

Dowiedziałam się i mam dowody, że Karol mnie zdradza. Gdybym go kochała bolałoby mnie to niezmiernie, ale dziś jest mi to obojętne, a potem, czyż mam prawo skarżyć się? Wprawdzie ta myśl, że z ramion jakiejś ulicznicy wraca w moje ramiona, miłą mi być nie może, ale wszak to jest w świecie tak częste; mężczyźni tak mało wagi przywiązują do zdrady w małżeństwie, z ich strony oczywiście. Słyszałam często zdanie, że zdrada męża nie krzywdzi żony tak, jak zdrada żony krzywdzi męża. Czyż to jest sprawiedliwe? Wszak mężczyzna, choć nie znajduje szczęścia w małżeństwie, ma przed sobą szerokie pole działania, czynu, pracy, zadowolenia ambicyi, miłość nie wypełnia mu całej duszy. Kobieta mężatka przeciwnie

żyje w ciasnym kole zajęć domowych. Serce męża i 4 ściany domu to świat jej cały. Jeśli w nich nie znajdzie ciepła i szczęścia, czemuż wypełni swe życie? Zręszą, jeśli kocha, to zdrada męża równie ją boleć może, a sztyderstwo i politowanie ze strony ludzi ranią jej godność tak samo, jak mężczyźni. Witold miał istotnie słuszną, gdy mówił, że rozwód powinien być ułatwiony, bo czyż pożycie takie, jak nasze, nie jest kłamstwem wobec siebie, społeczeństwa i Boga??

Od Witolda niemam ani słówka; boję się pisać, aby list nie wpadł w ręce nieodpowiednie. Wiem tylko z listu pani Milskiej, że wyjeżdża na dłuższy czas w podróż naokoło świata, jako lekarz okrętowy. W liście tym była mała wiązanka kwiatów leśnych, a na jednym z liści wycięta data ostatniego dnia mego pobytu w kąpielach Herkulesa. To wszystko, co mam od niego i co mi mówi o nim.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Rozmaite obwieszczenia.

L. 882/17. C. k. Izba notaryalna lwowska działając po myśli § 29 ustawy notaryalnej wzywa niniejszem interesowanych, by w przeciągu czasokresu sześciomiesięcznego od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu bieżącego, zgłosili swe prawa do kaucyj służbowej s. p. Leopolda Kukawskiego, byłego c. k. notaryusza we Lwowie, odpowiadającej za jego urzędowe czynności na posadach w Wojniłowie, Żurawnie, Zbarażu i we Lwowie, udzielić za urzędowe czynności p. dr. Eugeniusza Heydy w charakterze substytutu s. p. Leopolda Kukawskiego we Lwowie — w biurze podpisanej c. k. Izby notaryalnej — ile że po upływie tego czasokresu kaucya ta bez względu na pretensje osób trzecich uprawnionym właścicielom wydana zostanie.

C. k. Izba notaryalna.
Lwów, 24 listopada 1917. (5542 3—3)

Upadłości.

S. 29/13 (195). W konkursie galic. Towarzystwa kredytowego dla przemysłu budowlanego we Lwowie zachodzi potrzeba wyboru nowego zarządcy masy w miejsce dr. Oktawa Hlavatego, którego z tego urzędu zwolniono. Celem powzięcia uchwały w tym kierunku, wyznacza się audyencyę na dzień 11 grudnia 1917 godz. 10 przed południem w c. k. sądzie kraj. cywil. we Lwowie w biurze Nr. 18. Na audyencyę wzywa się wierzycieli konkursowych.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 23 listopada 1917. (5562)

Kuratele.

Nc. IV. 447/17 (4). Na wniosek wierzycielki firmy Katz & Fleischer w Tarnowie zaprowadza się nad przedsiębiorstwem handlowym Reginy Keil z Tarnowa nadzór w myśl rozp. ces. z 17 grudnia 1915 Nr. 373 Dz. p. p. Nadzorca ustanawia się Ignacego Holzapfla z Tarnowa.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Tarnów, 27 październ. 1917. (5551 2—3)

Amortyzacje.

Nc. XVI. 63/17 (5). Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego. Na wniosek Ryfki Rapaport z Drohobycza, wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującej szkocko przez wnioskodawczynię zagubionej książeczki wkładkowej Nr. 9986 na 1919 kor. 60 hal. opiewającej Posiadacza powyższej książeczki wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu 6 miesięcy w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

(5541 3—3)
C. k. Sąd powiatowy, Oddział XVI.
Drohobycz, dnia 29 października 1917.

T. IV. 14/17 (2). Jakób Kózka, urodzony w Jawiszowicach w roku 1850 wydalil się przed około 28 laty do Ameryki i tam był widziany ostatni raz w roku 1903. Od tego czasu słuch o nim zaginął i on sam nie dał żadnego znaku życia. Gdy zatem przyjął należy, że zachodzi ustawowe do mniemanie z § 24 ust. cywilnej, przeto wdraża się na prośbę syna jego Jana Kózki z Jawiszowic postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi p. Franciszkowi Szczerbowskiemu w Jawiszowicach, wiadomości o powyższym wymienioym Jakóbie Kózce. Jakóba Kózka wzywa się, aby przed niżej wymienionym sądem stawił się, lub w inny sposób uwiadomił o swem życiu Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1 grudnia 1918 r. rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

(5531 3—3)
C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Wadowice, 12 października 1917.

T. 26/17 (2). Na wniosek Michała Słuszkiewicza rozpisyje się edykt co do zaginionej książeczki oszczędności Powiatowego Towarzystwa zaliczkowego w Sanoku Nr. 5041 na kwotę 180 kor. opiewającej, na imię Michała Słuszkiewicza wystawionej. Posiadacza wzywa się, ażeby tę książeczkę w przeciągu sześciu miesięcy od dnia pierwszego ogłoszenia edyktu w sądzie okazał, także nni interesowani mają swoje zarzuty przeciw wnioskowi w sądzie wnosić, w przeciwnym bowiem razie zostałyby ta książeczka wkładkowa uznana jako bezskuteczna i pozbawiona prawnej mocy.

(5464 3—3)
C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Sanok, dnia 16 października 1917.

Firmy.

Firm. 49/17 Rg. C. 18. Zmiany dotyczące już wpisanej firmy: Dnia 5 kwietnia 1917 roku przy firmie: „Spółka parowej stolarni w Wadowicach“, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, po niemiecku: „Dampf-Tischlerei Gesellschaft in Wadowice“, Gesellschaft mit beschränkter Haftung, wpisano w rejestrze następujące zmiany: Uchwałą walnego zgromadzenia z dnia 30 marca 1917 roku rozwiązano spółkę i zarządzono jej likwidację. Likwidatorzy: Lipman Sternlicht i Löwi Taffel, przemysłowcy w Wadowicach. Firma likwidacyjna: Spółka parowej stolarni w Wadowicach, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością „w likwidacji“. Podpis firmy: Likwidatorzy będą wspólnie podpisywać firmę likwidacyjną w ten sposób, iż pod wyciśniętą stampilią lub wypisanem jej brzmieniem, napiszą początkowe litery swych imion i swe nazwiska.

C. k. Sąd obwodowy jako handl., Oddział II.
Wadowice, 5 kwietnia 1917. (5530 3—3)

Firm. 453/17 Stow. IV. 176. Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń. Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych. Siedziba stowarzyszenia: Kraków. Brzmienie firmy: Krakowski

Bank kredytowy, stowarzyszenie zarejestowane z ograniczoną poręka. 1. Członkowie dyrekcji wystąpił: dr. Henryk Dymidowicz dyrektor, Tadeusz Butrymowicz i dr. Aleksander Teichmann zast. dyrektorów. 2. Członkiem dyrekcji wybrany: dr. Roman Bogdani, adwokat krajowy w Krakowie zamieszkały. Data wpisu: 20 września 1917.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddz. II.
Kraków, dnia 19 września 1917. (5488)

Firm. 336 Rg. A. I. 388. Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm spółkowych. Do rejestru Oddział A. wciągnięto co następuje: Siedziba firmy: Lwów, ul. Magazynowa 5. Brzmienie firmy: Fabryka wyrobów metalowych i blaszanych T. Sobeci i Z. Hedinger inż. we Lwowie. Zmiana firmy: Fabryka wyrobów metalowych i blaszanych T. Sobeci i Z. Hedinger we Lwowie Spólnicy osobicie odpowiedzialni: Teofil Sobeci przemysłowiec we Lwowie ul. Prowiantowa 5 i Zbigniew Hedinger przemysłowiec we Lwowie Janowska 52. Dzień wpisu: 4 sierpnia 1917.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddz. IV.
Lwów, dnia 2 sierpnia 1917. (5514)

Firm. 607 Rg. A. II. 101. Wpis do rejestru handlowego firmy kupca pojedynczego. Wpisano do rejestru handlowego oddział A. Siedziba firmy: Lwów, ul. Potockiego 1. 67. Brzmienie firmy: Józefa Dąbrowska. Przedmiot przedsiębiorstwa: handel towarów bławatnych, galanteryjnych przyborów krawieckich i modniarskich oraz gotowych kapeluszy damskich. Właścicielka

Józefa Dąbrowska we Lwowie ul. Potockiego 67. Podpis firmy następuje w ten sposób, że właścicielka firmy umieści pod brzmieniem firmy swój własnoręczny podpis. Dzień wpisu: 12 września 1917.

C. k. Sąd krajowy jako handl., Oddział IV.
Lwów, dnia 11 września 1917. (5519)

Doniesienia prywatne.

INSTYTUT TECHNOLOGICZNY

Izby handlowej i przemysłowej
ul. Bourlard'a I. 5

otwiera dnia 19-go listopada

Warsztat zelowania

drewnianymi, zginalnymi,
niestukającymi, nieprzemakalnymi podeszwami.

Cena za zelowanie:

6⁵⁰ — 9⁰⁰ K.

zależnie do wielkości.

WARSTAT otwarty w dniu roboczym od godz. 9—1 rano i od 4—6 po południu. (5452 7—10)

Bank galicyjski dla handlu i przemysłu w Krakowie

zniża z dniem 1 stycznia 1918 stopę procentową od wszystkich wkładek oszczędności

na **3^{1/2}% rocznie**

stopę procentową zaś od asygnat kasowych zniża z dniem 1 stycznia 1918 na **3^{3/4}% rocznie**

natomiast podatek rentowy z dodatkiem wojennym oraz 4% należność opłacać będzie Bank z własnych funduszy.

Kraków, dnia 28 listopada 1917.

(5564)

Obwieszczenie.

Podaje się do publicznej wiadomości, że w miesiącu grudniu objeżdżać będzie wojskowa komisya zakupna koni i zakupywać dobrowolnie ofiarowane na sprzedaż konie. Zakupywać się będzie także konie ewidencyjne. Miejscowości i terminy są następujące:

w Samborze dnia 1, 8, 12, 13, 16, 17, 21, 22 grudnia,

w Stryju dnia 6, 7, 20,

w Drohobyczu dnia 3, 4, 18, 19, 27, 28,

w Turce dnia 9, 10, 14, 15, 30, 31.

Posiadacze koni, chcący sprzedać konie, mają się zgłosić przed powyższą komisją w podanych miejscowościach i terminach. Przy koniach ewidencyjnych należy przynieść ze sobą kartę.

(5563 1—2)

C. k. komisya zakupna koni 10/S.

C. k. austriacki wojskowy Fundusz dla wdów i sierót

pod protektoratem Ich Cesarskiej Mości Cesarza Karola i Cesarzowej Zyty

(Oddział ubezpieczeń)

Biurowe krajowe dla Galicyi wschodniej we Lwowie c. k. Namiestnictwo.

Biurowe: ul. Słowackiego 16.

Ubezpieczenie w VII. pożyczce wojennej

przez c. k. austr. wojskowy Fundusz dla wdów i sierót

(ODDZIAŁ UBEZPIECZEŃ)

ubezpieczenie życiowe połączone z subskrypcją VII. pożyczki wojennej jest najtańszym i najwygodniejszym sposobem ubezpieczenia się przy równoczesnym spełnieniu obowiązku obywatelskiego wobec Państwa.

Ubezpieczenie natychmiast ważne po złożeniu pierwszej premii.

BEZ OGLEDZIN LEKARSKICH OD 500—5.000 K.

Premie nigdy nie przepadają.

Ubezpieczyć się może każdy mężczyzna i każda kobieta od 15 do 60 lat.

NOWOŚĆ: ubezpieczenie dzieci.

Ubezpieczenie w amortyzacyjnej pożyczce kosztuje rocznie:

na lat	10,	12,	15,	16,	18,	20,	(5479)
K.	77.—	63.—	48.—	44.50,	39.50,	35.—	

Ubezpieczenie w bonach państwowych na lat 9 płatne po 9 latach gotówką rocznie K 90.—. — Żołnierza na froncie niczego nie dopłacają. — W razie śmierci natychmiastowa wypłata ubez. obligacyi bez jakichkolwiek dalszych opłat. — Ubezpieczenia te przeprowadza na podstawie umowy z c. k. austr. wojen. Funduszem dla wdów i sierót c. k. uprzyw. Towarzystwo ubezpieczeń życiowych „Austriacki Feniks“ w Wiedniu. — Składający całą premię od razu lokują swój kapitał bardzo korzystnie a bez ryzyka, bo w razie wcześniejszej śmierci oprócz ubezpieczonej obligacyi zwraca się natychmiast jeszcze nieużyte premie. — Każdy obywatel pragnący subskrybować pożyczkę winien to uczynić wyłącznie za pośrednictwem c. k. austr. wojsk. Funduszu dla wdów i sierót zawierając ubezpieczenie w pożyczce wojennej nie tylko ze względu, że tu jest ubezpieczenie najtańsze, ale także ze względu na cele tego Funduszu.

Wyjaśnienia udzielają upoważnieni Mężowie zaufania i Biurowe wojskowego Funduszu dla wdów i sierót Lwów, c. k. Namiestnictwo lub Słowackiego 16.